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Hermed fremsendes svar på spørgsmål nr. 262 (alm. del – bilag 326) vedrørende hen-
vendelsen af 27. august 2009 fra Foreningen Af Små Teatre vedrørende den foreslåede 
fastfrysning af teaterstøtteordninger, stillet af Folketingets Kulturudvalg den 31. au-
gust 2009. 
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Spørgsmål nr. 262
(alm. del - bilag 326),   
Skrivelse af 31. august 2009

Svar til Folketingets Kulturudvalg fra kulturministeren.

Spørgsmål:

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 27. august 2009 fra Foreningen Af Små 
Teatre vedrørende den foreslåede fastfrysning af teaterstøtteordninger"

Svar: 
Den 1. marts i år indgik regeringen sammen med Dansk Folkeparti en aftale om reform 
af det danske skattesystem – Forårspakke 2.0. 

Det blev i den forbindelse besluttet, at skattereformen bl.a. skal finansieres ved at 
fastholde en række af Kulturministeriets tilskudsordninger på 2009-prisniveau. Det 
drejer sig bl.a. om en række teaterstøtteordninger og billetkøbsordningen. Kulturmini-
steriet er således med til sammen med forskellige andre ministerier at bidrage til finan-
sieringen af skattereformen. 

I henvendelsen fra Foreningen Af Små Teatre tales der i den forbindelse om en histo-
risk nedskæring af teaterstøtten. Jeg kan ikke umiddelbart følge den udlægning. Hvis 
man ser på den samlede bevilling til egnsteatre, små storbyteatre samt billetkøbsord-
ningen er den i 2010 på 178,6 mio. kr. Heraf skal der spares i alt 2,1 mio. kr. i 2010. Det 
svarer til 1,2 % af den samlede bevilling. Jeg er af den overbevisning, at der fortsat kan 
laves meget kvalitetsteater for 178,6 mio. kr. årligt. Derfor deler jeg heller ikke den 
dystre beskrivelse af dansk teaters fremtid, som fremgår af henvendelsen.  

Foreningen Af Små Teatre opererer med en besparelse på ca. 15 mio. kr. i 2015 for 
teaterstøtten samlet set. Jeg er ikke klar over, hvordan dette beløb er fremkommet og 
har derfor heller ikke mulighed for at kommentere det.

Her og nu er der fremlagt en finanslov for 2010. Det giver således ikke megen mening 
nu at beregne, hvad fastfrysningen af tilskuddet vil betyde for de enkelte tilskudsmod-
tagere i 2015, da pris- og lønudviklingen for de kommende år ikke er kendt endnu, og da 
der i øvrigt løbende foretages prioriteringer af kulturbudgettet.


